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KRAJ (inf. zewn.). Jak w jednej chwili stracić kontakt z rodziną, przyjaciółmi i znajomymi? Co
trzeba zrobić żeby osoby, które znają cię od dziecka nie mogły rozmawiać, dzwonić, a nawet
podać ci ręki? Wystarczy przestać być świadkiem Jehowy.

Dnia  26  lipca  obchodzony  jest  Dzień  Pamięci  Ofiar  Strażnicy,  czyli  osób  skrzywdzonych przez
organizację  świadków Jehowy.  W tym roku byli  świadkowie  Jehowy w Polsce  chcą  powiedzieć
członkom swoich rodzin,  którzy  zerwali  z  nimi  kontakt,  że  ich  kochają.  Nie  mogą zrobić  tego
osobiście, ponieważ świadkowie Jehowy nie rozmawiają z osobami, które odeszły z ich zboru. Osoby
te zwracają się więc do nich za pomocą strony KochamyWas.pl : „Nie możecie z nami rozmawiać, nie
możecie podać nam ręki, nie możecie się do nas przytulić, ale chcemy wam powiedzieć, że was
kochamy, tęsknimy za wami, czekamy na was!”.

Kim są świadkowie Jehowy?
Świadkowie Jehowy są zarejestrowanym w Polsce związkiem wyznaniowym. Znani są z chodzenia po
domach z czasopismami oraz z głoszenia o zbliżającym się końcu świata. Religia ta została założona
przez Charlesa T. Russella w 1870 roku w Stanach Zjednoczonych. Obecnie na świecie jest ponad
8,7 miliona aktywnych świadków Jehowy (w Polsce ponad 114 tysięcy). Niestety często nie jesteśmy
świadomi tego, że borykają się oni ze specyficznymi problemami.

Religia  świadków Jehowy bardzo  szczegółowo określa  postępowanie  w wielu  dziedzinach.  Żyją
w dość hermetycznym środowisku, poświęcając swój wolny czas na studiowanie Biblii,  czytanie
religijnych czasopism i wspólne spotkania. Ograniczają kontakty z ludźmi, którzy nie są częścią tej
społeczności. Często dotyczy to członków rodziny, którzy są innego wyznania. Ograniczenia dotyczą
także wykształcenia, rozrywki, muzyki, hobby, a nawet metod leczenia (np. nie wolno im przyjmować
transfuzji krwi).

Co się dzieje, gdy ktoś przestaje być świadkiem Jehowy?
Ania od 3 lat nie widziała się z babcią i dziadkiem. Tomek nie może pójść na wesele córki. Marta
i Zbyszek utracili  kontakt z dziećmi. Wojtek musi wyprowadzić się z domu. To tylko niektóre z
historii, które spotykają osoby przestające być świadkami Jehowy.

Świadkowie Jehowy nie mogą utrzymywać kontaktu z osobami wykluczonymi lub takimi, które same
opuściły szeregi ich religii. Często zdarza się, że byli członkowie zboru są przez swoich przyjaciół
ignorowani, blokowani na portalach społecznościowych oraz niedostrzegani na ulicach. Świadkowie
zachęcani są do tego, żeby odcinać się nawet od swoich krewnych, jeśli ci przestaną wierzyć w ich
doktryny.
 

Czego są uczeni świadkowie Jehowy?
Poniższe cytaty pochodzą z publikacji świadków Jehowy:
„Jakich  kontaktów  z  wykluczonymi  nie  możemy  utrzymywać?  […]  Słowo  Boże  mówi,  żebyśmy
"z takimi nawet nie jadali". Dlatego będziemy również unikać ich towarzystwa. Wyklucza to wspólne
pikniki, przyjęcia, grę w piłkę, zakupy lub posiłek w domu czy w restauracji”.

„Chociaż może to nie być łatwe, musimy unikać kontaktów z wykluczonymi krewnymi – przez telefon,



SMS-y, listy, maile czy portale społecznościowe”.

„Co w takich wypadkach pomoże krewnym panować nad swymi uczuciami? Zrozumiałe, że z uwagi
na uczucia rodzinne, na przykład miłość dziadków do wnuczków, może to nie być łatwe. Stanowi
jednak próbę lojalności wobec Boga”.

„Unikanie towarzystwa kogoś, z kim się przyjaźniliśmy lub kto jest naszym krewnym, może nas wiele
kosztować. Czy zajmiemy zdecydowane stanowisko, pokazując tym samym, że stawiamy lojalność
wobec Jehowy i Jego sprawiedliwych praw ponad wszystko inne? Jak pamiętamy, Jehowa przykłada
wielką wagę do lojalności i posłuszeństwa”.

26 lipca – Dzień Pamięci Ofiar Strażnicy
Obchodzony  26  lipca  Dzień  Pamięci  Ofiar  Strażnicy  to  wydarzenie  mające  zwrócić  uwagę  na
problemy, z jakimi borykają się członkowie i byli członkowie tej organizacji religijnej. Wiele osób
przestaje wierzyć w to, co głoszą Świadkowie Jehowy, ale nie decyduje się na apostazję ze względu
na groźbę utraty kontaktu z rodziną. Zwiększenie świadomości społecznej o tym, co dzieje się w
środowisku Świadków Jehowy, może pomóc takim osobom zacząć nowe życie i pokazać im, że nie są
zupełnie sami.
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